
Pubblicata sul sito istituzionale il         
11/01/2021 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 417 del Reg. Data  31/12/2020 N. 942  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per interventi di sanificazione e disinfestazione 
immobili di proprietà comunale.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Vista la direttiva n. 1/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, con la quale trasmette indicazioni in 
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019;

Considerato che  si rendono necessari interventi di sanificazione dei vari immobili di proprietà comunale e 
precisamente: “Palazzo Municipale – Scuole di ogni ordine e grado – Centro Polifunzionale – Cimitero Comunale”;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 50/2016  recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione  
delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Visto il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive  
2004/17/CE e 2004/18/CE”;

Visto il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore” n. 3 a firma del Sindaco 
Pro-Tempore datato 2.1.2020;

Vista la Legge n. 120 del 11 Settembre 2020, che recepisce e in parte modifica il decreto-legge 16 luglio 2020 
n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni);

Visto il D.P.R. 207/2016 per quanto ancora applicabile;

Visto che sussiste la competenza all’emissione del  presente atto in capo al  Dirigente o Responsabile  del 
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Ritenuto quindi dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A 

1. Di prendere atto delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo per fare 
parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. Di impegnare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la somma di € 4.925,79  - 
occorrente per gli interventi di sanificazione dei vari immobili di proprietà comunale e precisamente:  
“Palazzo  Municipale  –  Scuole  di  ogni  ordine  e  grado  –  Centro  Polifunzionale  –  Cimitero 
Comunale” -   sull’intervento1.03.02.13.999-01.05/1917 “Rimborso spese interventi di sanificazione locali 
adibiti a seggi elettorali”, del corrente bilancio.

3. Di trasmettere il  presente provvedimento che comporta impegno di spesa al responsabile del servizio 
finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. .

SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/01/2021   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 11/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 31/12/2020
	N. 942 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

